СОВЕТ
ИВАНТЕЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ИВАНТЕЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

 Тридцать второе заседание пятого созыва

РЕШЕНИЕ №9
от 29 июня 2020 года
с. Ивантеевка

О внесении изменений и дополнений
в решение Совета Ивантеевского
муниципального образования
от 09.07.2019 г.№18
«Об утверждении Правил об организации
благоустройства территории Ивантеевского
муниципального образования»

В соответствии со ст.45.1 Федерального  закона от 06.10.2003                     №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в рамках реализации правотворческой инициативы прокуратуры Ивантеевского муниципального района от 20.04.2020 г. №33-2020, протоколом и заключением о результатах публичных слушаний, Уставом Ивантеевского муниципального образования, Совет Ивантеевского муниципального образования  Ивантеевского муниципального района Саратовской области РЕШИЛ:
	1. Внести в приложение №1 к решению  Совета Ивантеевского муниципального образования  от 09.07.2019 г.№18 «Об утверждении Правил об организации  благоустройства территории Ивантеевского муниципального образования» следующие изменения и дополнения:
	1.1. Раздел 1 «Общие положения и термины» Правил об организации  благоустройства территории Ивантеевского  муниципального образования  дополнить частями 1.16., 1.17. следующего содержания:
«1.16. Запрещается нанесение надписей, изображений (в том числе граффити без согласования с собственником), расклейки и развешивания объявлений, листовок, иных информационных материалов или их частей на остановках ожидания общественного транспорта, фасадах и ограждающих конструкциях зданий, строений и сооружений, столбах и иных не предусмотренных для этих целей объектах, а также регулирующие порядок их наклейки, нанесения),  надписей, изображений (в том числе граффити), объявлений, листовок, иных информационных материалов или их частей, не содержащих информацию рекламного характера, со зданий и сооружений, за исключением объектов жилищного фонда, осуществляется собственниками данных объектов незамедлительно при их самостоятельном выявлении либо при первом получении сведений о размещении таких надписей, изображений или материалов от граждан, организаций, органов государственной власти, местного самоуправления, их должностных лиц.».
[bookmark: _GoBack]«1.17. Очистка от размещенных с нарушением части 1.16. раздела 1 «Общие положения и термины» Правил об организации  благоустройства территории Ивантеевского  муниципального образования  надписей, изображений (в том числе граффити без согласования с собственником), расклеек и объявлений, листовок, иных информационных материалов или их частей на остановках ожидания общественного транспорта, фасадах и ограждающих конструкциях зданий, строений и сооружений, столбах и иных не предусмотренных для этих целей объектах, а также регулирующие порядок их наклейки, нанесения),  надписей, изображений (в том числе граффити), объявлений, листовок, иных информационных материалов или их частей, не содержащих информацию рекламного характера, со зданий и сооружений.
2. Настоящее решение опубликовать в официальном информационном сборнике «Ивантеевские вести» и разместить на  сайте администрации Ивантеевского муниципального района в сети «Интернет» (ivanteevka.sarmo.ru).
3. Настоящее решение вступает в силу с момента опубликования.

Глава  Ивантеевского
муниципального образования
Ивантеевского муниципального
района Саратовской области                                      	И.В. Черникова